
*/MM:> VERDET.RTF 

 

COMUNE DI LODRINO 

Provincia di Brescia 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE - DEMOGRAFICA, STATISTICA E TRIBUTI 
 

 
 

Oggetto: Impegno di spesa per affidamento incarico tramite Centrale Unica di Commitenza 
presso la Comunità Montana di Valle Trompia, per la bollettazione e stampa della 

Tasse comunali TARI,TASI e IMU anno 2015, a favore della ditta C.K.C. Group s.r.l. 
con sede a Torino . 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 21.01.2014, esecutiva ai 

sensi di legge, avente per oggetto “Esame ed approvazione Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi”; 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 23.04.2015, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2015; 

 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. D), del D.L. 444/95, 

convertito in Legge 20.12.1995, n. 539, con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 
del 16.07.2014, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto ad individuare i  
Responsabili dei Centri di Spesa; 
 

Visto il D. Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

 Visto  

• che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07.04.2014, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Regolamento comunale per l’applicazione 
dell’Imposta Unica Comunale (IUC); 

• che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 23.04.2015, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Piano Finanziario e tariffe della Tassa 
Rifiuti (TARI) da applicarsi durante l’esercizio finanziario 2015; 

• che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 07.04.2014, esecutiva ai 
sensi di legge, sono state determinate le aliquote dell’Imposta Municipale Unica 
(IMU) da applicarsi durante l’esercizio finanziario 2015; 

• che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 07.04.2014, esecutiva ai 
sensi di legge, sono state determinate le aliquote della Tassa sui Servizi 

Determinazione N.  55 

Del   19 maggio 2015 

Responsabile: 

 

- Mariateresa Mattei - 

 

 



*/MM:> VERDET.RTF 

Indivisibili (TASI) da applicarsi durante l’esercizio finanziario 2015; 
 
 
Considerato che: 
 

• il 31 Maggio e il 30 Novembre scadono i termini per il pagamento rispettivamente 
della 1° e 2° rata della TARI 2015; 

 

• il 16 Giugno ed il 16 Dicembre 2015 scadono  i termini per il pagamento 
dell’acconto e del saldo dell’IMU 2015; 

 
si rende pertanto necessario provvedere alla spedizione, ai soggetti passivi, degli 
avvisi di pagamento e dei relativi modelli F24; 
 

Visto che con nota prot. 1173 del 07/04/2015 è stato chiesto alla Centrale Unica di 
Committenza della Comunità Montana di Valle Trompia, alla quale il nostro Ente ha 
aderito, di effettuare un gara aggregata per il servizio di stampa e postalizzazione 
dei tributi comunali (TARI – TASI e IMU) per l’anno 2015; 
 
Preso atto che con nota prot. 3054 del 23/04/2015 la Centrale Unica di Committenza ci 
ha comunicato l’esito della gara, effettuate tramite la piattaforma SINTEL; 
 
Ritenuto di dover prendere atto delle risultanze della gara effettuata e di affidare 
il servizio di cui all’oggetto alla Ditta C.K.C. Group s.r.l. con sede a Torino in Strada 
del Drosso, 33/8 – Partita IVA 10722930012, come da report della procedura SINTEL n. 
67020662 agli atti; 
 

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 

• con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: 
stampa, imbustamento e consegna avvisi di pagamento e mod. F24 della TARI 
– TASI ed IMU relativi all’anno 2015; 

• il contratto ha ad oggetto l’acquisizione/la fornitura di cancelleria, 
modulistica d’ufficio e stampati tipografici; 

• il contratto verrà stipulato mediante: corrispondenza  commerciale; le 
clausole negoziali essenziali sono contenute nel modello offerta; 

• la scelta del contraente è stata effettuata tramite la Centrale Unica di 
Committenza della Comunità Montana di Valle Trompia che ha effettuato una 
gara aggregata sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 
SINTEL; 

 

Ritenuto di dover esprimere, in qualità di responsabile del servizio interessato, il 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, a 
norma dell’art. 49 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Acquisito, in proposito il sottoriportato parere favorevole del Responsabile di 
Ragioneria, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del Testo Unico, approvato 
con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di incaricare la Ditta C.K.C. Group s.r.l. con sede a Torino in Strada del Drosso, 

33/8 – Partita IVA 10722930012del servizio di stampa, imbustamento e 
postalizzazione degli avvisi di pagamento della TARI, TASI e dell’IMU relativi 
all’anno 2015, come da offerta presentata tramite  il  mercato elettronico della 
pubblica Amministrazione, come di seguito specificato: 

•   stampa in B/N dell’avviso di pagamento TARI e degli relativi mod. F24 (1° e 2° 
rata) e postalizzazione ad € 0,67 cad. + IVA  (regime IVA al 22% solo sul prezzo 
di stampa) per un totale di circa n. 909 plichi; 

•    stampa in B/N degli avvisi di pagamento TASI ed IMU e degli relativi mod. F24 
(acconto e saldo) e postalizzazione ad € 0,67 cad. + IVA  (regime IVA al 22% 



*/MM:> VERDET.RTF 

solo sul prezzo di stampa) per un totale di circa n. 1.366 plichi; 

2. Di impegnare a favore della  stessa, la somma complessiva di €uro 609,03 + I.V.A. 
al capitolo 210.01 intervento 1.01.04.03 e al CAP. 221 int. 1010403 per € 915,22 
del bilancio di previsione 2015 che presenta la necessaria disponibilità. 

3. Di liquidare la Ditta C.K.C. Group s.r.l. con sede a Torino in Strada del Drosso, 
33/8 – Partita IVA 10722930012 a consuntivo delle operazioni trattate, dietro 
presentazione di regolari fatture, dando atto che il pagamento dell’impegno di spesa 
discendente dall’approvazione della presente determinazione avverrà entro 30 
giorni dalla data fattura, salvo imprevisti al momento non preventivabili. 

 
 

4. Di dare atto che la presente determinazione: 
 

 È esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

 
 Va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 
 Va pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



*/MM:> VERDET.RTF 

 
 
______________________________________________________________________________________ 
 

 
REGOLARITA’ TECNICA 

 Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, numero 267 (TUEL), esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
della presente proposta di determina. 

 
Lì  

Il Responsabile del Servizio 
F.to Mariateresa Mattei  

________________________________________________________________________________ 
 

REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL), esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della presente proposta di determina. 

 
Lì  

Il Responsabile Finanziario  
F.to Marcello Pintossi  

 
________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE AI SENSI ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/00 E SUCCESSIVE 

MODIFICAZIONI 
 

 Si attesta che la presente proposta di determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
Lì 

 
Il Responsabile Finanziario 

Marcello Pintossi  
 

________________________________________________________________________________ 
 
 

                 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 183, comma 9, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL), appone sul provvedimento in oggetto il proprio  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 e, inoltre, costituisce 
 

VINCOLO SULLE PREVISIONI DI BILANCIO, 
ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del TUEL, registrando i seguenti impegni di spesa: 
 

NUMERO INTERVENTO / CAPITOLO IMPORTO 

   

   

   

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Marcello Pintossi  

*/MM:> VERDET.RTF 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 55  del   19 maggio 2015 

 

Lodrino, addì   19 maggio 2015 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Mariateresa Mattei  

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata 

pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data   20 maggio 2015  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 

          IL MESSO COMUNALE 

F.to Alessandro Aronni 

 

 

 

 

TRASMISSIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 

 

Copia della presente determinazione viene inviata: 

  

 Al Segretario Comunale 

 All’Ufficio: Ragioneria 

 All’Assessore: _____________________________ 

 _________________________________________ 

 

 

 

La presente copia composta da n.______ facciate scritte è conforme all’originale ai sensi 
dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000 

Municipio di Lodrino,    
                                                                                                     
IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 

 

 
 

 

 


